Председателю диссертационного совета 35.2.034.01 при ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины», доктору биологических наук, профессору А.А. Сухинину

Я, Галиуллин Альберт Камилович, доктор ветеринарных наук, микробиологии, профессор, заведующий кафедрой вирусологии иммунологии ФГБОУ «Казанская государственная BO ветеринарной медицины имени Н.Э. Баумана», даю свое согласие оппонирование диссертационной работы Моисеевой Абдукахоровны «Алгоритм лабораторной диагностики диарей у крупного рогатого скота, ассоциированных с токсинпродуцирующими штаммами Clostridium perfringens», представленной на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных.

Даю согласие на обработку моих персональных данных. Список публикаций по теме диссертации прилагается.

Ученая степень: доктор ветеринарных наук, диплом ДК № 008252 от 30.05.1997 г. протокол № 24д/5.

Ученое звание: профессор, аттестат профессора Пс №002236 от 05.11.2004 г. № 42 пс/6.

Шифр и наименование научной специальности: 06.02.02 Ветеринарная микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с микотоксикологией и иммунология

Почтовый адрес: 420029, РТ, г. Казань, ул. Сибирский Тракт, 35

Тел.: (843) 273-96-17

E-mail: albert-954@mail.ru

Доктор ветеринарных наук, профессор, заведующий кафедрой микробиологии, вирусологии и иммунологии, ФГБОУ ВО «Казанская ГАВМ имени

Н.Э. Баумана»

Ученый секретарь

Галиуллин Альберт Камилович

СВЕДЕНИЯ

об официальном оппоненте по диссертации Моисеевой Карины Абдукахоровны на тему «Алгоритм лабораторной диагностики диарей у крупного рогатого скота, ассоциированных с токсинпродуцирующими штаммами Clostridium perfringens», представленной в диссертационный совет 35.2.034.01 на базе ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет ветеринарной медицины» на соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология животных.

Фамилия, имя, отчество	Галиуллин Альберт Камилович
Ученая степень (с	Доктор ветеринарных наук,
указанием шифра	Специальность 06.02.02 Ветеринарная микробиология,
специальности научных	вирусология, эпизоотология, микология с
работников, по которому	микотоксикологией и иммунология
защищена диссертация)	,
Наименование докторской	спецтема
диссертации	
Ученое звание	Профессор
Полное наименование	Федеральное государственное бюджетное образовательное
организации, в	учреждение высшего образования «Казанская
соответствии с уставом,	государственная академия ветеринарной медицины имени
на момент предоставления	Н.Э. Баумана»
отзыва	
Наименование	Кафедра микробиологии, вирусологии и иммунологии
подразделения	
Должность	Заведующий кафедрой микробиологии, вирусологии и
	иммунологии ФГБОУ ВО «Казанская ГАВМ имени Н.Э.
	Баумана», профессор
Список основных научных	1. Санация воздушной среды в животноводческих
публикаций по теме	помещениях / А. К. Галиуллин, А. А. Нурмухаметова, Э. А.
диссертации соискателя в	Магдеева [и др.] // Ученые записки Казанской
рецензируемых научных	государственной академии ветеринарной медицины им.
изданиях за последние 5	Н.Э. Баумана. – 2023. – Т. 253, № 1. – С. 65-70. – DOI
лет (не более 5)	10.31588/2413_4201_1883_1_253_65.
	2. Микробиологический анализ животноводческих
	помещений с подстилочными материалами / А. К.
	Галиуллин, В. Г. Софронов, Н. И. Данилова [и др.] //
	Ученые записки Казанской государственной академии
	ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана. – 2022. – Т. 251,
	№ 3. – C. 77-83. – DOI 10.31588/2413_4201_1883_3_251_77.
	3. Обнаружение ботулинического токсина в
	консервированных продуктах / А. К. Галиуллин, Ю. В.
	Красовская, Э. Н. Мустафина, Э. А. Магдеева // Научная
	жизнь. — 2022. — Т. 17, № 1(121). — С. 136-146. — DOI
	10.35679/1991-9476-2022-17-1-136-146.
	4. Микробиологические и физико-химические
	показатели мышечной ткани подопытных животных / Р. А.
	Волков, А. В. Фролов, А. Х. Волков, А. К. Галиуллин //

- Ученые записки Казанской государственной академии ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана. -2022. Т. 252, N 4. С. 45-49. DOI 10.31588/2413 4201 1883 4 252 45.
- 5. Эпизоотологический и серологический мониторинг смешанных респираторно-кишечных инфекций крупного рогатого скота / В. Г. Гумеров, В. В. Евстифеев, Х. Н. Макаев, А. К. Галиуллин [и др.] // Ученые записки Казанской государственной академии ветеринарной медицины им. Н.Э. Баумана. 2019. Т. 237, № 1. С. 56-60. DOI 10.31588/2413-4201-1883-237-1-56-60.
- 6. Определение антагонистической активности биоспорина на штаммах возбудителей особо опасных болезней / Е.А. Артемьева, Л.А. Мельникова, А.П. Родионов, **А.К. Галиуллин** // Вопросы нормативноправового регулирования в ветеринарии. − 2021. − № 3. − С. 36-39.
- 7. Получение капсульно-протективной противосибиреязвенной сыворотки / **А.К. Галиуллин,** И.И. Задорина, С.В. Иванова, ЈІ.А. Мельникова // Ученые записки Казанской государственной академии ветеринарной медицины имени Н.Э. Баумана. 2019. Т.237 (1) .- С. 44-47.
- 8. Изучение показателей крови животных после санации воздушной среды в их присутствии / **А.К.** Галиуллин, **А.А**. Нурмухаметова и др. // Ученые записки Казанской ГАВМ. 2023. Т. 254, № 2. С. 47-51.
- 9. Express Indication of Botulinum Toxin in Meat and Fish Products/ **Albert K. Galiullin,** Yuliya V. Krasovskaya, Elmira N. Mustafina, Timur R. Mustafin, Nariman S. Sadykov et. Al.// LINGUISTICA ANTVERPIENSIA, 2021 Issue-2 www.hivt.be ISSN: 0304-2294. P.1050-1058.

Официальный оппонент:

Заведующий кафедрой микробиологии, вирусологии и иммунологии ФГБОУ ВО «Казанская ГАВМ имени Н.Э. Баумана» доктор ветеринарных наук, профессор

Галиуллин Альберт Камилович

Контактные данные: 420029, РТ, г. Казань, ул. Сибирский Тракт, 35 Тел.: (843) 273-96-17 E-mail: albert-954@mail.ru

Ученый секретарь

17 октября 2023 года